3

[image: image1.png]

г. севастополь

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА IiI СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

05 ИЮЛЯ 2023 Г.
                       № 134                         Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О внесении изменений и дополнений
в Устав внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Севастополя от 30 декабря  2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», от 03 апреля 2018 г. № 412-ЗС «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа                         от 01 апреля 2015 г.  № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», c целью приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, Совет Гагаринского муниципального округа
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 7.3. статьи 35 Устава изложить в новой редакции:

«7.3. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супруг) и несовершеннолетних детей, представленные лицом, замещающим муниципальную должность, размещаются на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальным правовым актом. К лицам, замещающим муниципальную должность депутата Совета Гагаринского муниципального округа, правила, установленные настоящей частью, не применяются.».
1.2.
статью 35 Устава дополнить частью 7.4. следующего содержания:

«7.4. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальную должность депутата Совета Гагаринского муниципального округа, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи депутатом Совета Гагаринского муниципального округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Порядок передачи указанных в настоящей части сведений Совету Гагаринского муниципального округа устанавливается Губернатором города Севастополя.».
1.3.
статью 35 Устава дополнить частью 8.1. следующего содержания:

«8.1 Полномочия депутата Совета Гагаринского муниципального округа прекращаются досрочно решением Совета Гагаринского муниципального округа в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета Гагаринского муниципального округа в течение шести месяцев подряд.».

2. Поручить Главе внутригородского муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Совета, Главе местной администрации Ярусову А.Ю.:
- направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия в регистрирующий орган – Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Севастополю;
- настоящее решение обнародовать на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в течении 7 дней со дня поступления уведомления о включении сведений о данном решении в государственный реестр уставов муниципальных образований города Севастополя из регистрирующего органа – Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Севастополю;

- в течении 10 дней со дня официального обнародования настоящего решения направить в регистрирующий орган – Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Севастополю сведения об источнике и дате официального обнародования настоящего решения для включения сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований города Севастополя.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,                        исполняющий полномочия председателя Совета,                                                   Глава местной администрации                                                        А.Ю. Ярусов